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Minskad hyrbemanning och ökade 
resurser till vårdcentralerna i budget 
2024 trots svårt ekonomiskt läge 
 
Samverkan Region Jönköpings län kommer att ta ett stort ansvar för att hela Jönköpings län ska vara levande 
även i en orolig tid. Med utveckling av kollektivtrafik, hållbarhet och arbetspendling i fokus samt en attraktiv 
landsbygdsutveckling. Hälso- och sjukvården ska fortsätta vara i toppklass och samarbetet med länets 
kommuner utvecklas. Vi ska fortsätta att utveckla våra tre akutsjukhus, ge förutsättningar för omställning till 
nära vård, ta krafttag mot den psykiska ohälsan, öka grundbemanningen och minska beroendet av 
hyrpersonal.  
 
 
Rysslands invasion av Ukraina har skapat stora konsekvenser för hela världsekonomin. Region Jönköpings län 
har ett tufft ekonomiskt läge vilket beror på värdesäkring av medarbetarnas pensioner vilket påverkar  
resultatet som gör ett minusresultat i budget 2024. Trots det har Region Jönköpings län bäst utgångsläge 
jämfört med landets övriga regioner, tackvare en långsiktigt god ekonomisk ställning. Det möjliggör att Region 
Jönköpings län inte behöver gå i besparingar och kan indexuppräkna alla kostnadsökningar i verksamheterna. 
Långsiktigt kommer det vara avgörande att få en hållbar ekonomi. Det är med stort ansvarstagande som Region 
Jönköpings län gör en avvägning mellan att vara restriktiv och att möta de utmaningar regionen har. Det är för 
länsinvånarnas bästa. 
 
 
 – Trots ett mycket svårt ekonomiskt läge gör vi satsningar för att möta de utmaningarna som finns genom att  
tillsätta resurser för att öka grundbemanningen och minska hyrberoendet, ökade resurser till vårdcentralerna 
och snabbare vård för de med psykisk ohälsa samt att vi inför kostnadsfri TBE till alla barn. Region Jönköpings 
län ska ta ledartröjan i kompetensförsörjningsfrågorna för att stötta näringslivet och skydda de enskilda 
hushållen mot arbetslöshet och samverka med andra aktörer för regionalt strategiskt viktiga frågor, säger 
Rachel De Basso (S), Regionstyrelsens ordförande.  
 
   – I budget 2024 ligger fokus på att öka resandet inom kollektivtrafiken och långsiktigt arbeta för en ekonomi i 
balans. Vi tillför nya resurser till Länstrafiken för att utveckla kollektivtrafiken med nya eldrivna tåg som ska 
fasa ut de fossildrivna nu när järnvägarna blir elektrifierade i länet, säger Tommie Ekered (M), ordförande i 
Nämnd för trafik, infrastruktur och miljö.  
 
   – För att säkra en väl fungerande akutvårskedja gör vi satsningar både inom ambulansen, med en ny 
transportambulans och permanentar ett inre befäl på SOS alarm. Samt fortsätter satsningen för att säkra 
vårdplatser till dom som behöver. Vi gör även fler andra förstärkningar till exempel tillförs resurser för att 
förbättra postpartumvården och utöka barntandvårdspengen, säger Martin Nedergaard-Hansen (BA), 1:e vice 
ordförande i Nämnd för folkhälsa och sjukvård.  
 
 
Många företag och arbetsmarknaden i stort har svårt att rekrytera personal. Arbetsmarknaden i länet står inför 
stora utmaningar att få en mer jämställd arbetsmarknad och att modernisera industrin för att skapa fler gröna 
jobb. Region Jönköpings län ska ta ledartröjan i kompetensförsörjningen, stötta näringslivet och driva på för en 
ökad samverkan mellan aktörer inte minst i regionalt strategiska utvecklingsfrågor. Region Jönköpings län ska 
arbeta aktivt för en attraktiv landsbygdsutveckling och att alla barn och unga ska ha möjlighet att utöva och ta 
del av kultur i vårt län. 
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Budget 2024 från Samverkan Region Jönköpings län läggs formellt som ett förslag på sammanträdet med 
regionstyrelsens arbetsutskott den 7 juni. Regionstyrelsen tar beslut om budget den 16 augusti. Budget 2024 
och flerårsplan 2025-2026 fastställs på regionfullmäktige den 29 augusti.  
 
 
Rachel De Basso (S), Regionstyrelsens ordförande 
072-500 63 28  
 
Tommie Ekered (M), ordförande i Nämnd för trafik, infrastruktur och miljö 
073-389 57 80 
 
Thomas Gustavsson (S), ordförande i Nämnd för folkhälsa och sjukvård 
072-208 64 42 
 
Kerstin Hammar (M), ordförande i Nämnd för Arbetsmarknad, näringsliv och attraktivitet 
072-208 64 59  
 
Martin Nedergaard-Hansen (BA), 1:e vice ordförande i Nämnd för folkhälsa och sjukvård  
070-467 86 77 
 
Linnéa Nilsson (BA), ledamot i Regionstyrelsen 
070-269 01 15 
 

Budget 2024 – medarbetare och övergripande 

 
Handlingsplan hyrpersonal 
Region Jönköpings län ska minska den oönskade personalomsättningen och minska beroendet av 
hyrpersonal. En viktig del av arbetet är att skapa attraktiva arbetsplatser, god arbetsmiljö och goda 
förutsättningar för medarbetares delaktighet, engagemang och kompetensutveckling under hela 
yrkeslivet. Region Jönköpings län fortsätter arbetet med att minska kostnaderna för hyrbemanning 
och ska under mandatperioden arbeta för att minska kostnaderna av hyrbemanning till 1 procent av 
lönekostnaderna. En ny handlingsplan ska tas fram i syfte att minska behovet av hyrbemanning 
genom att öka grundbemanningen och förbättra arbetsmiljön. 
 
Rätt Använd Kompetens 
Nyttja Verksamhetsstöd och service utifrån Rätt Använd Kompetens (RAK) i större omfattning för att 
avlasta vårdpersonalen och vara bidragande till att effektivisera verksamheten.  
 
Fasa ut icke värdeskapande arbetssätt  
Region Jönköpings län arbetar med kvalitet som strategi vilket innebär utveckling och förbättring av 
arbetssätt genom ständiga förbättringar. Utveckling uppstår genom att förbättra och effektivisera 
nuvarande verksamhet samt fasa ut mindre och icke värdeskapande arbetssätt och aktiviteter. På 
detta sätt frigörs arbetstid och andra resurser som kan satsas på nya områden och åtaganden.   
 
Ökad attraktivitet inom dygnet-runt-tjänster 
Det pågår ett arbete med att implementera och utveckla de riktade lönesatsningarna från 2023 med 
syfte att underlätta rekrytering och kompetensförsörjning inom vissa bristyrken i vården och 
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samtidigt bidra till en attraktivitet att flytta till eller bo kvar på, landsbygden och mindre orter i hela 
länet. Kriterier för lönesatsningarna är arbetsplatser med dygnet-runt-verksamhet, särskilda 
bristyrken och utifrån ett geografiskt perspektiv med fokus på mindre orter. Ett pågående arbete 
görs med att utreda förutsättningarna för arbete inom tjänster som roterar hela dygnet och jämföra 
vad andra regioner gör gällande detta.  
 
Utreda HR organisationen 
Region Jönköpings län har påbörjat arbetet med att se över hela HR-organisationen och utreda hur 
HR-funktionen kan få bättre lokal förankring och bli mer närvarande på arbetsplatserna. Detta för att 
skapa stöd till chefer och en god arbetsmiljö för alla medarbetare.  
 
Lönekompenserar för märket 
Region Jönköpings län höjer löneindexen i enlighet med ”märket” som arbetsmarknadens parter har 
enats om. Region Jönköpings län har som en av länets största arbetsgivare en viktig roll i att följa 
löneökningen på den svenska arbetsmarknaden.   
 
Regionala strategiska utvecklingsfrågor 
Region Jönköpings län ska aktivt driva strategiskt viktiga utvecklingsfrågor för länet i nära samverkan 
med olika aktörer på lokal, regional, nationell och EU-nivå. Det är en viktig och övergripande del i 
arbetet med den regionala utvecklingsstrategin (RUS).  
 
Öka medel från EU 
Sammanhållningspolitiken syftar till att minska regionala skillnader och ojämlikheter inom EU och 
står för en tredjedel av EU:s totala budget. Region Jönköpings län ska främja och intensifiera arbetet 
med sammanhållningspolitiken. Att arbeta för att nationellt driva påverkansarbete och att öka EUs 
budgetanslag för en aktiv sammanhållningspolitik och strukturfondspartnerskap.   
 
Resurser för ny biobankslag 
En ny biobankslag träder i kraft den 1 juli 2023. Vissa prov, t.ex. blod- och vävnadsprov, sparas i en 
biobank främst för patientens egen vård men också för forskning för att bättre kunna förebygga och 
behandla sjukdom. Den nya lagen innebär att prov får sparas i en biobank om patienten samtyckt till 
vård och fått information enligt biobankslagen. Lagen ger bättre förutsättningar för klinisk forskning 
och innebär nya krav på spårbarhet, utbildning och organisering, vilket kräver nya resurser.   
 
 

Budget 2024 – folkhälsa och sjukvård 

 
Fortsatt utbyggnad av primärvården 
Samverkan Region Jönköpings län fortsätter att bygga ut primärvården 50 miljoner kronor för 2024. 
Primärvården ska säkerställa att länsinvånarna får snabb och effektiv nära vård. Satsningen ska säkra 
läkarbemanningen så att vi kan möta patienternas behov och få en bättre arbetsmiljö. En 
välfungerande primärvård avlastar sjukhusen och möjliggör för en effektivare sjukvård.  
  
Kontinuerlig vård med fast läkarkontakt 
Patientgrupper inom primärvården med stora vårdbehov ska erbjudas fast läkarkontakt. Den 
långsiktiga målsättningen är att nå 1100 listade per distriktsläkare vilket möjliggör för exempelvis 
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multisjuka, äldre och de med kroniska sjukdomar att få en mer kontinuerlig, trygg och tillgänglig vård. 
Den kortsiktiga ambitionen är 1100 med fast läkarkontakt per distriktsläkare med ett max på 1500 
listade patienter.  
  
Fortsätta omställningen till nära vård  
Nära vård utgår från individens behov av att få vård snabbt och effektivt på en vårdgivare nära dem. 
Det innebär att patientens vårdförlopp blir tydligt, förutsägbart och skapad i samförstånd mellan 
patient och vård. Slutresultatet är en vård med högre kvalitet, som är resurseffektivare och mer 
tillgänglig oavsett individuella omständigheter. Nära vård innefattar hela sjukvårdskedjan och för att 
fortsatt effektivt implementera strategin bemöter vi nu behovet av en samordningsfunktion.  
  
Ökad tillgängligheten inom ambulansen 
För att öka tillgängligheten till ambulansvård ska regionen införskaffa en behovsanpassat utrustad 
transportambulans. Genom implementeringen av transportambulans utrustade och resurssatta i nivå 
med behoven för transport möjliggör vi för nuvarande ambulanserna att fokusera på akut 
ambulanssjukvård. En central koordinering på SOS Alarm möjliggör ökad samordning inom systemet 
som bidrar till en effektivare vård och färre transportmoment för patienten.  
  
Kostnadsfri vaccinering mot TBE 
Fallen av TBE i länet ökar. Sjukdomen kan leda till allvarliga sjukdomsförlopp med stora kostnader 
och lidande för patienten. Vi föreslår att Region Jönköpings län ska erbjuda barn kostnadsfri 
vaccinering mot TBE.  
  
En förbättrad tandhälsa för ungdomar  
God tandhälsa sätts i tidig ålder. Barntandvården är besöksintensiv och för med sig insatser med en 
högre kostnad än ordinarie tandvård i äldre åldrar. För att förbättra tandhälsan bland ungdomar 
tillskjuter vi 2 miljoner kronor till barntandvården.  
  
Mer resurser till förlossningsvården 
Förlossning utgör en stor vårdinsats över en längre tidsperiod, både före, under och efter förlossning. 
För att uppnå en mer jämställd vård och jämlik hälsa genomförs en flerårig satsning motsvarande 5 
miljoner för förbättrad förlossningsvård och stärkta insatser för kvinnors hälsa. Vi vill fortsatt 
utveckla en sammanhållen, jämlik och personcentrerad vårdkedja baserad på kvinnors olika behov 
från graviditet till förlossning och eftervård. 
  
Snabbare vård psykisk ohälsa barn 
Under 2024 tillförs 10 miljoner kronor för att stärka upp inom barn- och ungdomshälsan samt barn- 
och ungdomspsykiatrin. Ungdomar uppvisar en försämrad fysisk och psykisk hälsa och det är viktigt 
att vården bemöter utvecklingen i en tidig ålder. Den försämrade hälsan sätter spår resten av livet 
och det är angeläget med snabbt omhändertagande och korta väntetider till utredning och 
behandling.  
  
Ökad tillgänglighet hos vuxenpsykiatrin 
Vuxenpsykiatrin har en ökning av patienter då yngre grupper gradvis flyttas över. För att undvika 
undanträngningseffekter hos vuxenpsykiatrin, för att öka tillgänglighet och korta väntetiderna för 
utredning och behandling tillförs 10 miljoner 2024. En utvärdering av det långsiktiga behovet som 
följd av förändringen inleds.  
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Fler platser i rättspsykiatrin 
Region Jönköpings län behöver utöka antalet rättspsykiatriska vårdplatser som erbjuds. Det är som 
konsekvens av att fler döms till rättspsykiatrisk vård. Behovet bedöms motsvara 10 nya vårdplatser. 
Därför tillförs 20 miljoner under 2024. 
  
Utvärdering av tidigare resursstärkningar till omställning nära vård.  
Det är viktigt att de satsningar som regionen gör med det offentligas medel används effektivt och 
ändamålsenligt. Förflyttningen till nära vård har utgjort en större förändring och för att dra lärdomar, 
bedöma och förbättra resultaten så ska de senaste 5 årens satsningar av förflyttningen till nära vård 
utvärderas. 
 
 
Öka antalet vårdplatser  
Under mandatperioden ska antalet vårdplatser på länets tre akutsjukhus öka efter behov. Inom 
vården ska grundbemanningen öka främst inom dygnet runt verksamheten och på vårdcentraler på 
glesbygd för att säkra en patientsäker vård. Det är viktigt att primärvården i hela länet har den 
bemanning som tillgodoser behovet hos länets invånare. Det ska vara rätt bemanning på rätt plats. 
 
Akutvårdkedjan 
Region Jönköpings län ska säkra akutvårdkedjan för att patienter ska få ett snabbare och säkrare 
omhändertagande i hela länet. Det innebär en översyn över tillgängligheten och samarbetet inom 
1177, ambulans, akutmottagningar, vårdplatser, närakuter och vårdcentraler 
 

Budget 2024 – regional utveckling 

 
Bedömningar länets kompetensbehov 
Företag och offentlig sektor har problem med att rekrytera rätt kompetens. För att kunna hantera 

näringslivets och välfärdens utmaningar är förmågan att attrahera och rekrytera samt behålla och 

utveckla kompetenser helt avgörande. Vi behöver en långsiktig plan för kompetensförsörjningen i 

hela länet. En årlig prognos ska därför presenteras på kompetensbehov i länet på både kort och lång 

sikt. 

Stötta näringslivet 
Näringslivet i Jönköpings län ska kännetecknas av en hållbar tillväxt och en stärkt konkurrenskraft. 

Region Jönköpings län har en viktig roll i att stärka samverkan med andra aktörer för att ännu bättre 

sätt stötta företagen i länet, både i stad och på landsbygd. För att klara näringslivets gröna 

omställning och ökade innovationsförmåga måste kompetensförsörjning och kompetensutveckling 

stärkas. Region Jönköpings län arbetar även med att stötta kvinnor i ledarskap och företag för att inte 

mista deras kompetens till andra län.  

 
Smarta specialiseringsstrategin 
Smart specialisering är en komponent i EU:s tioårsstrategi för tillväxt och sysselsättning som innebär 

att regionerna skapar en strategi för att bli globalt konkurrenskraftiga inom områden där det finns 
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fördelar gentemot andra regioner. Med den smarta specialiseringsstrategin lägger vi fokus på de 

regionala styrkeområden där länet har särskilda fördelar och målet i Jönköpings län är att kraftsamla 

regionala aktörer för att identifiera och utveckla våra styrkeområden där det skapar störst effekt. 

Prioriterade styrkeområden för Jönköpings län är smart industri, e-handel och logistik, skogsnäring 

och träförädling, besöksnäring samt livsmedel och livsmedelsförädling.  

 
Besöksnäringen  
En utvecklad och stärkt besöksnäring i länet skapar fler affärsdrivna företag och en högre 
affärsmässighet hos befintliga aktörer. Besöksnäringen är en viktig del av vårt näringsliv som både 
stärker länets attraktivitet och bidrar till att människor vill besöka, starta företag och bosätta sig i 
länets kommuner.   

 
Levande landsbygd 
Det finns stora möjligheter för landsbygden att utvecklas och växa om landsbygden får rätt 
förutsättningar. Region Jönköpings län ska utveckla arbetet med landsbygdsutveckling, vilket kan 
handla om bland annat bredbandsfrågor, infrastruktur och kollektivtrafik, utveckling av gröna 
näringar samt platsutveckling kopplat till besöksnäringen. I det stora hela handlar det om att arbeta 
för att Jönköpings län ska vara den bästa plats att växa upp, leva, verka och åldras på. 
 
 
Införandet av kulturplanens intentioner 
Den regionala kulturplanen 2023-2025 är ett styrdokument för det kulturpolitiska området på 
regional nivå och omfattar hela det regionala kulturansvaret, inklusive fördelning av statliga och 
regionala bidrag till regional kultur. Kulturplanen är ett verktyg för dialogen med staten avseende 
fördelning av statliga medel, samt en beskrivning av hur Region Jönköpings län vill att kulturområdet 
ska utvecklas. Under året ska implementeringen av den regionala kulturplanen påbörjas. Bland annat 
säger kulturplanen att alla ska ges möjlighet att delta i och ta del av länets kulturliv, att konst och 
kultur ska vara tillgängligt i och en angelägenhet för hela länet samt att länets kulturliv ska sträva 
efter kvalitet i både bredd och spets.  
 
 
Barns kulturtillgång   
Region Jönköpings län ska stärka alla barn och ungas möjlighet att ta del av och skapa kultur i 
Jönköpings län oberoende av socioekonomiska och geografiska förutsättningar. Alla barn har, enligt 
lag, en demokratisk rätt till kultur och ska ha likvärdiga möjligheter att utvecklas. Utifrån ett 
tillgänglighetsperspektiv är det viktigt att det finns en mångfald av kultur för en mångfald av barn och 
unga.  
   

Fokus ökat resande 
Pandemin är över och därför ska fullt fokus vara att öka resandet. Primärt ska det ske genom att få 
fler att resa mer med kollektivtrafiken som ska vara det naturliga resvalet. För att öka resandet krävs 
förutom ett bra trafikutbud även en aktiv marknadsföring, effektiva försäljningskanaler, till exempel 
till arbetsgivare och företag, och bra information till resenärer och länsinvånare. Stort fokus ska 
därför ligga på att göra kollektivtrafiken attraktiv för så många som möjligt. 
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Arbeta för ekonomi i balans 
På grund av att priserna har ökat väldigt mycket både i Sverige och utomlands har kollektivtrafikens 
kostnader för bl.a. drivmedel och räntor stigit till en nivå som långsiktigt inte är hållbar. 
Kostnadsökningen drabbar alla kollektivtrafikhuvudmän i Sverige. Kostnaderna ligger kvar på en 
fortsatt hög nivå och för att inte fler besparingar ska behöva göras i trafikutbudet behövs en 
budgetförstärkning. För att få en långsiktigt hållbar ekonomi är det viktigt att arbeta med åtgärder 
som leder till ett ökat resande så att intäkterna ökar.  
 
Hyra för ny tågdepå 
Länstrafiken förnyar sin fordonsflotta inom Krösatågen och ett projekt om fordonsanskaffning pågår 
tillsammans med länen inom Regionsamverkan Sydsverige och Transitio AB. De nya fordonen kan 
inte underhållas i nuvarande depå och därför byggs en ny tågdepå i Nässjö. Detta innebär en kostnad 
för hyra av ny tågdepå. 
 
Nya eldrivna Krösatåg 
Vi driver nu igenom den satsning på nya eldrivna Krösatåg som planerats för sedan en tid tillbaka. 
Från 2024 och framåt kommer därför de medel som tillförs enligt fastställt regionalt 
trafikförsörjningsprogram oavkortat att gå till dessa satsningar. De eldrivna tågen kommer att kunna 
fasa ut de fossildrivna när fler järnvägar blir elektrifierade i länet. 
 
Avsiktsförklaringar med kommunerna 
Region Jönköpings län ska göra separata avsiktsförklaringar med alla länets kommuner om 
kollektivtrafiken. Avsiktsförklaringarna ska klargöra vilket ansvar varje part har för att på bästa sätt 
verka för att göra kollektivtrafiken mer tillgänglig. Det kan gälla linjedragningar, turtäthet, hållplatser 
och möjlighet till att växla mellan olika fordon vid knutpunkter för smidiga och hållbara resor. 
 
Service- och sjukresor 
Region Jönköpings län ansvarar genom Länstrafiken för Serviceresor vilket inkluderar närtrafik, 
sjukresor och färdtjänst för hela länet. För sjukresor och färdtjänst är det särskilt viktigt att, inom 
ramen för ett kollektivt resande, ta hänsyn till de speciella behov som finns bland sjuka och personer 
med funktionsnedsättning. Under 2024 ges ett uppdrag att se över de ökade kostnaderna för 
serviceresor och vad detta beror på. Under 2024 ges ett uppdrag att se över de ökade kostnaderna 
för serviceresor och vad detta beror på. I uppdraget ingår även att se över och vid behov revidera 
reglementena så att dessa stämmer överens med den rättsliga utvecklingen inom området men även 
att ta fram förslag för att förbättra möjligheterna till samåkning. 
 
Arbete för nya stambanor 
Järnvägens betydelse för en hållbar tillväxt och utveckling är avgörande för Sverige som helhet och 
för Jönköpings län. För att kunna öka kapaciteten med järnväg för såväl person- som godstransporter 
behöver Sverige och Jönköpings län bygga nya stambanor. Nya stambanor ska byggas i ett 
sammanhållet system och kommer att bygga ihop stad och landsbygd. Det kommer generera fler 
arbetstillfällen, nya bostäder och bättre förutsättningar för omställningen till ett hållbart samhälle. 
 
Omställning förnybara drivmedel 
Region Jönköpings län har åtagit sig att göra sin del för att bidra till att nå 1,5-gradersmålet i 
Parisavtalet. Enligt hållbarhetsprogrammet ska år 2025 bussar i allmän kollektivtrafik drivas med 100 
procent förnybara drivmedel, dieseltåg drivas med den andel förnybara drivmedel som är godkänt, 
dock minst 20 procent förnybara drivmedel, eltåg drivas med 100 procent förnybar el och fordon 
inom serviceresor drivas med minst 40 procent förnybara drivmedel, till år 2025. Därför gör vi 
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satsningar på en omställning till förnybara drivmedel. Även förändring av skattesatser på ex. biogas 
kan innebära ökade kostnader vilket tas höjd för i budget för 2024. 
 
Öka takten i bredbandsutbyggnaden 
För att nå målen i arbetet med att bygga ut bredbandsinfrastrukturen så krävs en ökad samverkan 
med kommuner och andra aktörer. Kvarvarande områden som ännu inte har byggts ut är de som är 
mest komplicerade och det behövs därför olika form av lösningar. Region Jönköpings län ska vara 
pådrivande i att identifiera olika former av lösningar för att öka takten i utbyggnad av bredband i 
länet. För att ge förutsättningar för en ökad digitalisering.   
 
 
Hållbar arbetspendling 
Kollektivtrafikens primära uppdrag är att kunna erbjuda bra möjligheter till pendling mellan hem och 
arbete eller utbildning. Länet har många stora arbetsplatser och det behöver finnas bra möjlighet att 
både kunna ta sig in till större orter och samtidigt ut till mindre orter med kollektivtrafiken. Många 
arbetsgivare är helt beroende av bra pendlingsmöjligheter för att det ska finnas tillräckligt med 
personal med rätt kompetens på arbetsplatserna. Region Jönköpings län behöver se över behovet av 
mer direkttrafik för arbetspendling till större arbetsplatser. Mer direkttrafik kan även underlätta 
resor för studier på annan ort. 
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Resultatbudget  
Miljoner kronor 
 

Post Budget 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Verksamhetens nettokostnad -14 675 -14 880 -15 356 

Skatteintäkter 10 891 11 396 11 911 

Kommunal utjämning o statsbidrag 3 613 3 681 3 797 

Verksamhetens resultat  
(före finansnetto) 

-171 197 352 

Finansnetto -593 101 212 

Resultat -764 298 564 

 

Politiska satsningar i budget 2024 och flerårsplan 2025-2026 
 
Politiska satsningar (miljoner kr) 2024 2025 2026 

Ökat trafikkostnadsindex  35 35 35 
Nya fordon, leasing  1.3 32.1 0 
Ny tågdepå, hyra   24 24 24 
Hållbar utveckling förnybara drivmedel 0 12 12 
Ny stomlinje Jkp stadstrafik  0 0 22.5 
Serviceresor    10 10 10 
Satsningar enligt trafikförsörjningsprogram  -10 -10 -10 
Utökad kollektivtrafik  -25 -25 -25 

Primärvård    50 90 130   
Projekt nära vård-resurs   1 1 1 
KK-PV   5 5 5 
TBE-vaccin barn   8 8 8 
Vårdplatser rättspsykiatrin   20 28 28 
Vuxenpsykiatrin  10 10 10 
Barn och ungdomshälsan/BUP  10 20 20 
Vårdplatser   10 20 20 
Intensivvården   10 20 20 
Kiropraktorer/naprapater   -5.8 -5.8 -5.8 
Ambulans/transportorganisation 5.8 5.8 5.8 
Tillgänglighetsmedel, riktade statsbidrag -5 -5 -5 
Ögonsjukvård   5 5 5 
Barntandvård   2 2 2 

IT-skuld stödsystem   10 20 20 
Riktade satsning för bristyrken/geografi  5 5 5 
Effekt av ”märket”  23 23 23 
Handlingsplan minskade hyrkostnader 30 30 30 
Finnvedens Samordningsförbund  0.215 0.215 0.215 
Samordningsförbundet Södra Vätterbyggden  0.245 0.245 0.245 
Politiska sekreterare Region Jönköpings län  0.245 0.245 0.245 
BIO-bank   3.7 3.7 3.7 
Sänkt LÖF-premie  -14 -14 -14 
Skatt på Biogas   14.6 14.6 14.6 

Summa   234 365 449 


